
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA.....................................................................02
PREVIDÊNCIA...............................................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
P. Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
P. Saúde São José (67) 3468 - 9080

LICITAÇÃO 

ANO -2 No 138 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 039/2018 DE 02 FEVEREIRO DE 
2018

Exonerar a pedido o servidor público 
municipal que menciona 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido o servidor público municipal GIL-
MAR RAPHAEL PRIMO DE CARLI, ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo de ENGENHEIRO CIVIL, onde era 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Ur-
banos, considerando-a fora do exercício de suas funções a partir 
de 31 de janeiro de 2018.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos dois dias do 
mês de fevereiro do ano de dois e dezoito.

____________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2018 DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2018

Exonerar a pedido a servidora 
pública municipal que menciona 

e dá outras providências.



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 138 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido a servidora pública municipal VAL-
DENI DA SILVA GOMES OLIVEIRA, ocupante do Cargo de Pro-
vimento Efetivo de MERENDEIRA, onde era lotada na Secreta-
ria Municipal de educação, considerando-a fora do exercício de 
suas funções a partir de 28 de fevereiro de 2018.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos vinte e 
sete dias do mês de fevereiro do ano de dois e dezoito.

____________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/2018 DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2018

                        
Nomeia a Chefe de Gabinete da 

Prefeitura Municipal de Vicentina - MS,
 que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem os incisos VI e XII do 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhorita BEATRIZ GALEGO DE 
ANDRADE, para ocupar o Cargo em Comissão de Chefe 
de Gabinete, Símbolo DAS 1 da Prefeitura Municipal de 
Vicentina - MS, conforme vaga prevista na Tabela II do Anexo I 
da Lei Complementar n.º 041/17, de 13 de dezembro de 2.017, 
com validade a partir de 19 de fevereiro de 2018.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta 
Prefeitura Municipal, revogando portarias anteriores e as dispo-
sições em contrárias.

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos vinte e 
sete dias o mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito.

___________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 042/2018 DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2018

                        
Nomeia a Chefe de Gabinete da 

Prefeitura Municipal de Vicentina - MS, 
que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA/MS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem os incisos VI e XII do 
artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhorita SANDRA CRISTINA SUS-
SAI, para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor 
Especial, Símbolo DAS 5 da Prefeitura Municipal de Vi-
centina - MS, conforme vaga prevista na Tabela II do Anexo I da 
Lei Complementar n.º 041/17, de 13 de dezembro de 2.017, com 
validade a partir de 19 de fevereiro de 2018.
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedi-
ção, publicação e/ou afixação no mural, localizado no átrio desta 
Prefeitura Municipal, revogando portarias anteriores e as dispo-
sições em contrárias.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos vinte e 
sete dias o mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito.

___________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/2018 DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2018

“Conceder férias regulamentares 
ao servidor público municipal 

que menciona e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato 
Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti 
Hermenegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo I. Conceder férias regulamentares de 10 (dez) dias 
a servidora pública municipal GRACIELE CRISTINA 
PIVETTA, ocupante do Cargo de provimento efetivo de 
ADVOGADA, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 
2017 a 31 de dezembro de 2017 que será gozadas a partir de 
27/02/2018, com retorno ao exercício de suas funções 
para o dia 09/03/2018.          



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PREVIDÊNCIA

ANO -2 No 138 VICENTINA-MS, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Artigo II. Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta 
Prefeitura Municipal, revogada as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta e um 
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito.

_____________________________
Marcos Benedetti Hermenegildo

Prefeito Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo 
nº. 001/2018 referente a Carta Convite nº. 001/2018, que tem 
como objeto a Prestação de serviços de contador durante o 
período contratual com o Instituto de Previdência de Vicentina, 
MS, considerando que foram observados todos os termos da 
Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação Homologa 
e Adjudica o procedimento licitatório em nome do Sr.  
MARIVALDO SILVA DE SOUZA, que apresentou o valor 
total num montante de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais) sendo R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais.

Vicentina, MS, em 27 de fevereiro de 2018.

JALMIR SANTOS SILVA
DIRETOR PRESIDENTE


		2018-02-28T15:56:35-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




